quam dicit suaz: paterna voluntate minorē. ATHA. Sentit aut hic velle ostendit: aliter quidēz humanam quod e carnis: aliter vero dicitur: humanitas. n. ob car nis fragilitatez recusat passionē: sed oianus eius affect' affectanter eam subit: eo q non esset possibile eū detine ri a morte. GRE. nifenus: Appollinaris aut asserit q xps nō habuit fm terrēnam naturāz propriā voluntatē sed soluz in xpo e voluntas dei: qui de celo descendit. Di cat ergo quā voluntatē vult oñs nequaquā euenire: Nec eniz deitas aufert ppriāz voluntatē. BE. Appropinquas et passioni saluatoz: infirmantū in se vocez sumpsit: vt cū hoc iminet quod fieri volumus: sic per infirmitatez petamus: vt non fiat quatenus per fortitudinē parati sumus: vt voluntas pñtūis nostri et vtra nostrā voluntatez fiat.

Apparuit aut illi angelus de celo cōfortās eū. Et factus in agonia plūxius orabat. Et factus est sudor eius sicut gutte sanguinis decurrentis in terram. Et cū surrexisset ab oratione et venisset ad discipulos suos: inuenit eos dormientes pre tristitia. Et ait illis: Quid dormitis? Surgite et orate: ne in tretis in tētaionem.

THEO. Ut nobis innotesceret orationis virtus: qua tenus eā in aduersis pñonam' orans dñs ab angelo cō fortat: vt dicit: Apparuit aut illi angelus de celo cōfortās eū. BE. Alibi legit' qz angel' accesserit et ministrabat ei. In dō cūmōto ergo virtuosqz nature angel': et ministrat' se: et cū pñtūasse dicitur. Creator. n. creature sue nō eguit pñdicio: sed homo factus: sicut pp nos tristis e: ita pp nos pñtūat. THEO. Quidā aut dicit: qm apparuit ei an gelus glorificās eū et dicens: Domine tuus e virt'. tu nāqz potes contra mortē et infirmū genus humanū liberare.

CHRY. Et qz nō phantastice sed vere nostrā carnē suscepit: vt approbet dispensationis veritatez: et opilet be reticoz oia: queqz humana sustinet. Sequitur. n. Et fa. in agonia plūxius orabat. AM. bonit' pñtūz hoc loco: qui tristitia saluatoz is ad argumētū inolite potius a prin cipio q suscepe ad ipse infirmitatis inclinant. Ego autēz non solū excusandū non puto: sed nūc q magis pietatem eius manifestat'z demōstrō. Minus. n. pñtūerat mibi: nisi meū suscepisset affectū. Suscepit. n. tristitia meā vt mibi suā leticiam largiret. Confidenter tristitia nōmīno: quia crucē pñdico. Debut ergo doloze suscipere: vt vinceret. Nec. n. habet fortitudinis laudē q stupore magis vulne ruz tulerit q dolozem. Nō ergo voluit crudire: quādā modū mortē: qd est amplius: future: imortis mestitiam vinceremus. Dolēs ergo dñe non meā: sed tua vulnera. Infirmitas e. n. pp delicta nostra: et fortasse tristis e ideo qz post ade lapuz tali trāsūm nobis erat ex hoc seculo recedēdū vt mox eē necesse. Nec illud distat a vero. S'z tristis erat p persecutozibus suis quos sciebat i malis sa crilegij penas daturus. GRE. xxiiij. moza. Appropin quante et morte nostre mētis in se certamen expēdit: qui vim quandā terroz ac formidinis patimur: cum per for lutionem carnis eterno iudicio propinquamus nec inerti to: quoniam anima post pusilluz hoc inuenit quod i eter num mutare non possit. THEO. Quod aut humane nature fortē pñtūssa oratio: non autem diuine vt dicitur arriant. patet et ex eo quod subdit. Sequit. n. Et fa. s'z. eius sicut gutte sang. decurrentis in terram. BE. Nemo sudorē hūc infirmitati deputet: qz contra naturam est su dare sanguinē: sed potius intelligat per hoc nobis decla rati q effectuz iam sue pñtū obitūneret: vt. f. fidem disci puloz quam terrena adhuc fragilitas arguebat: suo san guine purgaret. AVG. in senten. prosperi. Orans etiam cum sudore sanguineo dominus significabat de corpore suo toto quod e ecclesia manatura martyria. THEO. Uel hoc pñtūaliter dicitur de eo qui vehēmenter su

damit: q sudavit sanguinem. Volens igitur euangelista in nare q grossis sudor guttis maderat: sumit guttas san guinis ad exemplum. Post hoc autē inueniens discipu los dormientes pñtū tristitia impoperat eis: sicut adimo nens vt orarent. Sequit eniz: Et cū surrexisset ab orati. et veni. ad disci. suos inuenit eos dormientes pre tristitia. CHRY. Erat enim intempēstuz noctis: et discipulorum oculi pñtū angustia pñtūebant: et erat somnus non torporis: sed microsis. AVG. de concor. euangelist. Non autē expēdit hic lucas quōta oratione dominus ad discipu los ventericribit tamen hoc matheo et marco repugna uit. BE. Demonstrat aut dominus consequenter: qz p discipulis orauerit: quos monet orationum suarum vi gilando: et orando existerē participes. Sequitur enim. Et ait illis: Quid dormitis surgite et orate ne iretis in tēta tionem. THEO. Hoc e ne a tētaionem superent. Doc enim est non induci in tētaionem: non demergi ab ea. Uel simpliciter nos iubet orate: vt tranquilla sit nostra vi ta: nec immergamur in aliquod molestozum. Diabolū enim eni est et superbum quēqz se in tētaionem precipitare vnde et iacobus non dicit. Ingcite vos in tētaionē: sed cum incidētis: omne gauduz estūmāte: de inuito vo luntarium facientia.

Adhuc eo loquēte: ecce turba: et qui vocabatur iudas vnus de duodecim antecedebat eos: et ap propinquauit iesu: vt oscularetur eū. Iesus autēz dixit illi: Iuda osculo filiū hois tradis? Vidētes autē hi qui circa ipsum erāt qd futuz erat: dixerūt ei. Domine: si percutimus in gladio? Et percussit vnus ex illis seruu pñtūcipis sacerdotū: et amputa uit auriculā eius dextera. Respondens aut iesus ait. Sinite vsqz huc. Et cū tetigisset auriculā ei' sa nauit eū. Dixit aut iesus ad eos q venerant ad se pñtūcipes sacerdotū et magistrat' templi et seniores. Quasi ad latrones existis cū gladijs et fustib'. Cū quotidie vobiscū fuerim in templo nō extendistis manus i me. Sed hec est hora vestra et potestas tenebrarum.

GLO. Pñtūssa oratione chūsti: subicitur de eius pñtūione: quā a discipulo pñtūditur. Dicitur enim. Ad huc eo loquente ecce turba et qui vocabatur iudas vnus de duodecim antecedebat eos. CIRYL. Dicit autem q vocabatur iudas: quasi nomē eius habens exosū: addit aut vnus de. xij. ad significantiā nequitie pñtūioz. Nā qui bonozatus fuerat eque apostolis factus e occasionis causa in xpm. CHRY. Sicut enim insanabilia vulnerū nec austeris medicamentis obediūt: nec demulcentibus sic anima vbi semel est captiuata: nō ipsā dederit cuiusqz peccatoz nullū emolumentuz ex admonitionibus conse quetur: et quod iude accidit a pñtūioe non cessant: qñtū omni modo doctine esset a xpo cohibitus. vnde sequit: Et appropinquauit iesu vt oscularetur cum. CIRY. Im memor eniz glorie xpi: putauit forsitan posse latenter age re: ausus pñtūpuz dilectionis signum: oraganuz efficere vult. CHRY. Non aut dñscedendū est a fratrum admo nitione: quāqz nibil propter nostra verba eueniat: nam et riuall' nō nullas bauriat fluunt: nō forsitan non persuaseris bodie: poteris forsitan cras. Pñtūator enim per totaz diez vacua trahens rebia circa sero piscem' it. vnde vomi nus: nō scit iudam non conuertendū: non dēstuit face re: que sua intererat. Sequitur enim: Iesus autēz dixit ei Iuda osculo filiū homi. tradis? AM. Per interroga tionem pñtūciandū puto: quasi amantis affectu cozi pñtū pñtūioez. CHRY. Propriū aut nomen penit: qd magis volentis erat et reuocantis q pñtūocati ad iram.

**THEO.** Necno offe pphetaz vt pscudo ppba de-  
 ludis: Sequit. Et vela. cu r pca. fa. eius r iter. cu ol. Pro  
 phe. no. quis e d te passit. **BEDA.** Dec quasi in pome  
 liaz faciebatur eius qui seia populis ppham voluit habe-  
 ri. Sed tuc qui celsus est colaphis iudeoz: cedidit et nunc  
 blasphemis falsos xpianoz. Uelauerunt aut cu: no vt eo  
 ru ille sceleris no videat: s; vt a se ipsi facie eius abscon-  
 dant. Deridit aut r iudci: r malicatosi cum reprobis  
 acibus exacerbant: qsi et illuderes dicit: Quis e qui  
 te percussit? Du ab illo suas cogitationes r opera tenebra  
 ru cognoscit no estimat. **AVG.** de con. euan. Dec aut in  
 telligit passus ois vsq; mane in domo principis sacer-  
 dotu: quo prius adductus e: vnde sequitur: Et vt fa. e ois  
 coue. sem. ple. r prin. sacer. r ser. r oure. cu in col. su. ol.  
 Si tu es xps dic nobis. **BEDA.** Non veritate deside-  
 rabat: sed calumnias pparabat. Sicut xpm hoies unum  
 de stirpe david venturu sperantes: hoc ab eo querebant:  
 vt si diceret: Ego suz xps: calumniarent q sibi arroget re-  
 giatates. **THEO.** Ipse vero sciebat eoz hordia q d  
 no crediterant operibus multominus sermonibus cre-  
 derent. vnde sequit. Et ait illis: Et vob. dixit. no cre. mibi  
**BEDA.** Sepe. n. dixerat se xpm e: puta cu dicebat:  
 Ego r pater vni sumus: r cetera talia: Et aut intro. non  
 r. m. neq; dimittetis. Interrogauerat. n. eos quo diceret  
 xps filiu e david: cu david i spu dñz sua illu vocauerit:  
 vtz illi neq; dicit credi neq; interrogat ridere voluerit:  
 qz ar semel david caluniar querebat plus eqd audiat. Se-  
 quitur. Et hoc aut erit si. bo. se. a dex. vir. del. **THEO.**  
 q. o. No e vobis de cetero ipse fmonu r doctrine: sed de  
 inceps iudici ipse erit: cu vidbitis me filiu hois sedetis  
 a dexis virtutis del. **CIRYL.** Cu aut de deo dicit  
 o r atq; thronus: regia r vniversis principas dignitas de  
 signat. No. n. putabamus tribunal quoddam positu e: cui  
 credamus iudici oim oluz: s; nec olo dextra vel sinistra  
 ee pnes oim nā. ppriū. n. e cor: poms figura: r locus  
 r scissio: Qualiter aut paris honoris: paris sp; pfectus filii  
 us videbit ee: si no e fm nām filius: nālez in se pprietatem  
 hns pns. **THEO.** Doc lgit audientes timere debebat:  
 sed illi post hoc vba magis insanit. vñ sequit. Di. aut ois  
 Tu q es fil. del. **BE.** q se filiu del dixerat: accepterit in  
 eo qd ait. Erat si. bo. se. ad dex. vir. del. **AM.** Dns autz  
 maluit se regē pbare q diceret: vt cōdēnādi cam hie non  
 possint: qd obijciunt hoc fatent. Sed: Qui ait: Vos ol.  
 qz ego suz. **CIRYL.** Hoc aut dicit xps: succensit phari-  
 seoz r cohorz vsurpas ignominie voces: vñ sequit. At il.  
 dixit. Quid adhuc desit. rest. sp; enim aud. de ore eius.  
**THEO.** Ex quo patet q inobedientes nulla pmoda fe-  
 runt reuelatis sibi secretis: sed maiorē penā acquirunt  
 pp qd talia oportet eis esse occulta. **CA. XXIII.**